
関係各位                                     2023年 6月吉日 

                                   

「新潟県小児理学療法マップ」更新に関する情報提供のお願い 

 

 

平素より（公社）新潟県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 

県内では小児理学療法に関わる施設が少しずつ増えていることなどを踏まえ、小児理学療法マップを作成し、

定期更新を行っております。現在、年内更新に向けて活動しており、情報提供を頂きたく存じます。 

 なお、現在のマップに掲載しております施設に関しても、再度新しい情報を提供頂きたいと考えております。 

 

以下、小児理学療法マップの目的と情報提供に関する注意事項をご確認の上、Googleフォームより情報の提供を

お願い致します。 

 

 

【小児理学療法マップの目的】 

①理学療法を必要とする子どもさんとご家族に対して、新潟県内の小児理学療法の実施状況に関する情報を提供

すること 

②県内における小児理学療法の介入状況を県士会会員が把握するとともに連携しやすくなること、施設利用に関

する問い合わせ等に円滑に対応できること 

 

【情報提供における注意点】 

①小児理学療法マップは新潟県理学療法士会 HP にて公開しております。ご家族に加え療育に関わる多くの方々

が閲覧する可能性がありますので、ご理解下さい。 

②施設の利用等に関して各施設に実際に問い合わせがある場合がございます。 

 

上記ご一読いただいた上で、小児疾患に関わっている理学療法士が在籍している施設の皆様から、ぜひ情報提供

をお願い致します。その他、ご質問・ご意見等ございましたら遠慮なくお申し付けください。 

  

恐れ入りますが、情報は 9月 18日（祝･月）迄にいただけますと幸いです。 

ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご協力の程、何卒宜しくお願い致します。 

 

                                 情報提供用 Googleフォーム  

https://forms.gle/j7b6AQTWjsdes6S27                                         

締切 9/18 

マップに関するお問い合わせ先：nipta.pedi.map@gmail.com 

(公社)新潟県理学療法士会 障がい児・者支援委員会一同 


